
DIREZIONE GENERALE 

SERVIZIO SPECIALE SISTEMA BIBLIOTECARIO DI ATENEO (SBA)DI ATENEO (SBA) 
U.O. Centro Unico di Spesa del SBA 

Sede Legale Piazza Marina, 61 – 90133 Palermo CF. 80023730825 P.IVA 00605880822 – posta certificata pec@cert.unipa.it 

Sede Sistema Bibliotecario di Ateneo Piazza Sant’Antonino, 1 – 90134 Palermo - tel. 091 23893819/749/021/632/144/343 

e-mail: sistema.bibliotecario@unipa.it – www.unipa.it/sistemabibliotecario  

 

DETERMINA N. 27/2019  

 

OGGETTO: Determina di affidamento del servizio di accesso alla piattaforma EDS 

Discovery Service di EBSCO – periodo di servizio 01/01/2019 al 31/12/2019 – CIG 

Z2C26D5299. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO SPECIALE  

SISTEMA BIBLIOTECARIO E ARCHIVIO STORICO DI ATENEO (SBA) 

 

• Visto il D. lgs. 18 aprile 2016, n. 50 - Codice dei Contratti Pubblici e s.m.i.; 

• Vista la Determina a contrarre n. 5/2019 prot. n. 6451 del 25/01/2019 con la 

quale è stata avviata la procedura acquisitiva del servizio in oggetto; 

• Visto l’impegno di spesa n. 937 del 30/01/2019 di € 17.629,00 nel conto di 

costo conto di costo CA.C.B.02.04.12 “Canoni per licenze software” – E.C. 

2019; 

• Considerato che il servizio è offerto dalla ditta EBSCO Information Services Srl, 

con sede in Via Gressoney, 29/B - 10155 TORINO - P.IVA e C.F. 11164410018, 

in regime di esclusività; 

• Vista l’offerta della ditta EBSCO Information Services Srl, con sede in Via 

Gressoney, 29/B - 10155 TORINO - P.IVA e C.F. 11164410018, per il costo di € 

17.629,00 compreso IVA 22%; 

• Tenuto conto che il RUP ha esaminato ed approvato la documentazione 

prevista dalla legge e i controlli sul fornitore hanno dato esito positivo; 

• Vista la delega di funzioni conferita alla scrivente dal Direttore Generale con 

Decreto n. 2637/2018 del 03/10/2018; 

• Considerato che la presente determina, in ossequio al principio di trasparenza 

sarà pubblicata, ai sensi dell’art. 29 del D. Lgs. 50/2016, nel sito web della 

stazione appaltante;      

 

DETERMINA 

 

• per le motivazioni indicate in premessa, di affidare, ai sensi dell’art. 36, comma 

2, lett. a) del D. Lgs. 50/2016 alla ditta EBSCO Information Services Srl, con sede 

in Via Gressoney, 29/B - 10155 TORINO - P.IVA e C.F. 11164410018, il servizio di 

accesso alla piattaforma EDS Discovery Service di EBSCO – periodo di servizio 

01/01/2019 al 31/12/2019,  per un importo pari ad euro 17.629,00 compreso 

IVA 22%; 





DIREZIONE GENERALE 

SERVIZIO SPECIALE SISTEMA BIBLIOTECARIO DI ATENEO (SBA)DI ATENEO (SBA) 
U.O. Centro Unico di Spesa del SBA 

Sede Legale Piazza Marina, 61 – 90133 Palermo CF. 80023730825 P.IVA 00605880822 – posta certificata pec@cert.unipa.it 

Sede Sistema Bibliotecario di Ateneo Piazza Sant’Antonino, 1 – 90134 Palermo - tel. 091 23893819/749/021/632/144/343 

e-mail: sistema.bibliotecario@unipa.it – www.unipa.it/sistemabibliotecario  

• di procedere con l’invio dell’ordine al Fornitore; 

• di pubblicare il presente provvedimento sul sito Web di Ateneo nella sezione 

“Amministrazione Trasparente”. 
                   

                                                        

 

  La Responsabile del Servizio Speciale SBA 

                               dott.ssa Marina D’Amore 

 

 

 

      

 

                  


		2019-01-30T10:19:46+0000
	Marina D'Amore




